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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 120) Forslag til Lov om ændring af 

lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag og lov om ændring af lov om 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, lov om erhvervsuddannelser og lov 

om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. (Justering af det praktikpladsaf-

hængige arbejdsgiverbidrag og indførelse af fleksibelt uddannelsesbidrag) 

har udvalget i brev af 16. december 2020 efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 20:  

”Vil ministeren redegøre for, hvad ministeren konkret vil gøre for at 

sikre, at der ikke også fremover vil være mere end 80 pct. af de offentlige 

arbejdsgivere, der ikke lever op til deres måltal jf. svaret på spm. 15?” 

Svar: 

Jeg er enig i, at der generelt er for mange arbejdsgivere, der ikke lever op 

til måltal i både den private og den offentlige sektor. Med trepartsaftalen 

fra november 2020 placeres ansvaret for at fremskaffe konkrete lære-

pladser til elever entydigt hos erhvervsskoler. Og samtidig styrkes indsat-

sen til det lærepladsunderstøttende arbejde med ca. 120 mio. kr. årligt til 

de faglige udvalg, der kan vælge at tildele midler til erhvervsskolernes 

indsats. 

 

Erhvervsskolerne får samtidig nogle klare mål for, hvor stor en andel af 

eleverne der skal have en uddannelsesaftale allerede under grundforløbet. 

Og der vil blive fulgt op på skolernes målopfyldelse. 

 

Herudover vil jeg gerne fremhæve aftalens pkt. 27, hvor erhvervsskoler 

og faglige udvalg bag et log-in skal have adgang til virksomhedsdata om, 

hvorvidt virksomheder opfylder deres måltal i det praktikpladsafhængige 

AUB-bidrag. Dette skal vise skoler og faglige udvalg, hvor der er et po-

tentiale for at opdyrke flere lærepladser. Hermed kan det lærepladsopsø-

gende arbejde i højere grad målrettes de offentlige og private virksomhe-

der, der ikke opfylder deres måltal. Det skal gerne få flere elever i lære-

plads, og samtidig vil det få flere virksomheder til at opfylde deres måltal. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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